
pelo endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br .
PREGÃO ELETRONICO – REGISTRO DE PREÇO Nº 32/2024 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar) para

a rede pública de Ensino Infantil e Fundamental . Sessão de recebimento dos envelopes: 22 /10/2024 às 09:00 horas , pelo
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br .O edital poderá ser requerido na Prefeitura Municipal e consultado no
site: senadorsalgadofilho.atende.net . Maiores informações pelo telefone (55) 3614-1195, Setor de Licitações . Senador Salgado
Filho/RS, 25 de setembro de 2024. Mario Aldir Klein - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2024001149846

Concorrência Eletrônica Nº 87/2024. Tipo menor preço global, para a implantação do Terminal de Passageiros no Aeródromo de
Soledade/RS na Comunidade de Capão Alto, com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme Projetos e Planilha
Orçamentária em anexo – Transferências Especiais. Credenciamento e recebimento de propostas: até o dia 22/10/2024, às 09h, no
Portal de Compras Públicas. A sessão pública iniciará às 09:30h da mesma data. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura,
em horário de expediente, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e
licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 26/09/2024. Marilda Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

Protocolo: 2024001149847

Pregão Eletrônico Registro de Preços Nº 86/2024. Tipo menor preço unitário por item, para a eventual e futura aquisição de
material de expediente para Secretarias diversas, tudo conforme Termo de Referência em anexo. Credenciamento e recebimento de
propostas: até o dia 16/10/2024, às 09h, no Portal de Compras Públicas. A sessão pública iniciará às 09:30h da mesma data.
Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, em horário de expediente, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails:
compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 26/09/2024. Marilda Borges
Corbelini - Prefeita Municipal.

Protocolo: 2024001149848

Concorrência Eletrônica Nº 89/2024. Tipo menor preço global, para a Reforma de Passeios e Paisagismo na Praça Olmiro
Ferreira Porto – Etapa 01, com fornecimento de material e mão de obra, tudo conforme Projetos e Planilha Orçamentária em anexo
– Transferências Especiais. Credenciamento e recebimento de propostas: até o dia 15/10/2024, às 09h, no Portal de Compras
Públicas. A sessão pública iniciará às 09:30h da mesma data. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, em horário de
expediente, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou
pelo fone: 54 3381-9000. Soledade, 26/09/2024. Marilda Borges Corbelini - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024001149856

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024  - Em repetição ao Pregão Eletrônico nº 020/2024 - Objeto: Aquisição de adubo
superfosfato, uréia e sementes de cobertura, para produtores rurais aprovados pelo COMDAGRO (Conselho Municipal de
Desenvolvimento Agropecuário), visando a recuperação do solo de áreas degradas pelos eventos climáticos de 2023, no Município
de Taquari/RS , conforme especificações técnicas e estimativa de aquisição constantes no Anexo III – FORMULÁRIO DE
PROPOSTA COMERCIAL, p arte integrante do edital. Data: 10 de outubro de 2024 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº
029/2024  - Objeto: R egistro de preços para aquisições futuras de tintas e materiais de pintura, destinados à demanda das diversas
secretarias do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, p arte integrante do edital. Data: 11 de outubro de 2024 , às 09h . PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 030/2024  - Objeto: Registro de Preços visando a contratação futura de empresas especializadas na locação de
estruturas e equipamentos para eventos, destinados à atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Taquari/RS ,
conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo I - Termo de Referência e Anexo II - Formulário de
Proposta Comercial, partes integrantes do edital. Data: 15 de outubro de 2024 , às 09h . Editais e maiores informações,
Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das
13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE VACARIA
Protocolo: 2024001149944

PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA/RS

Retificação do Pregão Eletrônico nº 27/2024: Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de Concurso

Porto Alegre, segunda-feira, 30 de setembro de 2024 479Diário Oficial Nº 194

www.portaldecompraspublicas.com.br
www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

